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Gmina Pszczyna otrzymała wyróżnienie w konkursie „Zielone Czeki”
organizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Katowicach. To prestiżowe wydarzenie, które podkreśla wyjątkową
pracę samorządu na rzecz ekologii.

Konkurs „Zielone Czeki” należy do najważniejszych wydarzeń w regionie, związanych z
ochroną środowiska. Za działalność w 2023 roku nagrody i wyróżnienia przyznano w
czterech kategoriach: Ekologiczna osobowość roku, Gmina przyjazna dla czystego
powietrza, Inwestycja proekologiczna roku oraz Programy i akcje na rzecz ochrony
przyrody oraz edukacji ekologicznej.

W imieniu gminy Pszczyna wyróżnienie w kategorii "Gmina przyjazna dla czystego
powietrza" odebrał burmistrz Dariusz Skrobol.
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- To wyróżnienie jest dowodem na skuteczność działań i zaangażowanie naszej gminy w
poprawę jakości powietrza oraz ochronę środowiska. Chcemy serdecznie podziękować
wszystkim mieszkańcom, którzy przyczyniają się do tych sukcesów swoją codzienną
troską o nasze otoczenie - mówi Dariusz Skrobol. - Jesteśmy dumni, że nasza gmina jest
częścią tak ważnych inicjatyw i zobowiązujemy się do dalszej pracy na rzecz ekologii i
zrównoważonego rozwoju - dodaje.

Warto wspomnieć, że gmina Pszczyna od wielu lat podejmuje złożone, warte wiele
milionów złotych działania na rzecz czystego powietrza. Przystępuje do kolejnych
programów, które umożliwiają pozyskanie dofinansowania do wymiany starego kotła czy
termomodernizacji i zachęca mieszkańców do takich inwestycji. Prowadzi działania
edukacyjne i informacyjne, buduje świadomość i szerzy wiedzę na temat
zanieczyszczenia powietrza, przyczyn i wpływu na zdrowie. To wszystko sprawia, że w
ostatnich latach liczba „kopciuchów” w gminie znacząco się zmniejszyła, podobnie jak
ilość dni smogowych. W 2018 roku dni smogowych w ciągu roku było 125, w roku 2023
już tylko 26.

Osoby zainteresowane pomocą w uzyskaniu dofinansowania wymiany kotła lub
termomodernizacji zapraszamy do Referatu ds. Jakości Powietrza Urzędu
Miejskiego w Pszczynie przy ul. 3 Maja 11.
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